

# HANDLINGSPLAN



**DIPLOMERAD  
FÖRENING**

**FÖRENING** \_\_\_\_\_

## VAD ÄR DIPLOMERAD FÖRENING?

Diplomerad förening kan beskrivas som en paketering av fotbollens föreningsutveckling där det har skapats en struktur för föreningar att arbeta med sin utveckling. Svensk fotboll har identifierat ett antal målbilder som tillsammans beskriver en bra fotbollsförening. Utifrån dessa målbilder har det sedan skapats ett antal kriterier för föreningar att arbeta med.

Riktlinjerna i Fotbollens, spela, lek och lär - inriktning för svensk barn- och ungdomsfotboll, ligger till grund för framtagandet av

Diplomerad förening. Under processen stöts föreningar av olika digitala verktyg där de först skickar ut självskattningsenkäter till sina ledare samt till spelarna och deras vårdnadshavare. Självskattningen är sedan en del av den övergripande plattformen där hela processen dokumenteras och all kontakt med distrikt sker.

Föreningar som arbetat med framtagna målbilder och utifrån kriterierna uppnått en godkänd nivå kommer att utses till Diplomerade föreningar.



## VARFÖR?

Svensk fotboll vill genom lanseringen av Diplomerad förening sätta fokus på vikten av att vi skapar en föreningsmiljö där barn och ungdomar har roligt, är trygga, mår bra och får lära sig fotboll. Därför är det viktigt att föreningen har en väl fungerande organisation, utbildade ledare, en levande policy och en spelarutbildningsplan som ligger till grund för arbetet. På så vis skapar vi attraktiva föreningar där alla vill vara med!

Svenska Fotbollförbundets förhoppning är att många föreningar vill veta vad deras barn, ungdomar, vårdnadshavare och ledare tycker om verksamheten och därför genomföra självskattningen. I och med att delar av fotbollens föreningsutveckling har paketerats i Diplomerad förening hoppas svensk fotboll att det ska bli enklare och tydligare för föreningar att arbeta med sina utvecklingsprocesser.

Några föreningar kommer att nå de mål som ger dem status som Diplomerad förening men ännu viktigare är att alla föreningar jobbar med sin egen utveckling.

## HUR?

Svenska Fotbollförbundet, fotbollsdistrikten och RF-SISU har till uppgift att stötta föreningarna i deras utvecklingsarbete.

Första steget i utvecklingsarbetet är att ledare, vårdnadshavare och barn svarar på en enkät för att göra en självskattning av föreningens verksamhet. Resultatet av nulägesanalysen blir sedan utgångspunkten för ett utvecklingsarbete. Utvecklingsprocessen kan ta väldigt olika lång tid, och det viktigaste är att jobba med föreningens utveckling, i den takt som föreningen hinner och orkar med.

Det finns en gemensam målbild med sex målområden; inriktning/ledning, ledarförsörjning, spelarutbildningsplan, ekonomi, kommunikation och demokrati/delaktighet. Inom varje målområde finns det kriterier som ska uppnås för att utveckla föreningens verksamhet.

All dokumentation och kommunikation kommer att ske i det framtagna processtödet som används genom hela utvecklingsarbetet. Här laddar föreningen upp de dokument som efterfrågas samt för en löpande dialog med SDF och RF-SISU. Processtödet är sammankopplat med FOGIS och föreningen kommer att kunna ha flera inloggningar med olika nivåer på behörighet.

# 1. INRIKTNING OCH LEDNING

”En diplomerad förening har en tydlig verksamhetsidé, vision och värdegrund som tillsammans styr föreningens inriktning. En diplomerad förening har också en genomarbetad verksamhetsinriktning och verksamhetsplan med verksamhetsområden, målbeskrivningar och handlingsplaner som skapar en struktur för hur styrelsen ska leda arbetet för att uppfylla verksamhetsidé, vision och värdegrund.”

KRITERIE	HUR	VERKTYG	VEM	NÄR	KLART
Föreningen har en tydlig verksamhetsidé, vision och värdegrund som bygger på idrottsrörelsens värdegrund och Fotbollens spela, lek och lär					<input type="checkbox"/>
Alla medlemmar har tagit del av och är insatta i föreningens verksamhetsidé, vision, värdegrund och verksamhetsinriktning					<input type="checkbox"/>
Styrelsen leder och styr arbetet mellan årsmötena					<input type="checkbox"/>
Styrelseledamöterna är utbildade i Fotbollens spela, lek och lär					<input type="checkbox"/>
Styrelsen genomför en värdegrundutbildning om de sju diskrimineringsgrunderna					<input type="checkbox"/>
Föreningen genomför årligen föräldrautbildningar i Fotbollens spela, lek och lär					<input type="checkbox"/>
Föreningen gör varje år en omvärldsanalys och skapar en verksamhetsplan					<input type="checkbox"/>
Styrelsen följer kontinuerligt upp så att verksamheten leds utifrån föreningens verksamhetsidé, vision och värdegrund					<input type="checkbox"/>

## 2. LEDARFÖRSÖRJNING

”En diplomerad förening har en ledarförsörjnings- och utbildningsplan.  
Föreningen har personer med uppdrag som tränarutbildningsansvarig, och spelarutbildningsansvarig samt domaransvarig.”

KRITERIE	HUR	VERKTYG	VEM	NÄR	KLART
Föreningen har en nedskriven plan för ledarförsörjning					<input type="checkbox"/>
Föreningen har en årlig plan för utbildning av ledare					<input type="checkbox"/>
Föreningens ledare har en relevant utbildning och föreningen lever upp till utbildningskraven					<input type="checkbox"/>
Föreningen har en förteckning över ledarnas utbildningsnivå och utvecklingsbehov					<input type="checkbox"/>
Föreningen har en plan för och genomför föräldramöten					<input type="checkbox"/>
Föreningen har en plan och ett arbete för att ha lika många kvinnor som män som är ledare					<input type="checkbox"/>
Föreningen har en eller flera personer som har rollen tränarutbildningsansvarig					<input type="checkbox"/>
Föreningen har en eller flera personer som har rollen spelarutbildningsansvarig					<input type="checkbox"/>
Föreningen har en domaransvarig					<input type="checkbox"/>
Föreningen begär begränsat registerutdrag för de som har uppdrag där de är i kontakt med barn					<input type="checkbox"/>

# 3. SPELARUTBILDNINGSPLAN

”En diplomerad förening har en spelarutbildningsplan som bygger på principerna i Svenska Fotbollförbundets spelarutbildningsplan.  
En diplomerad förening erbjuder en variation av verksamhetsformer där spelare ges utrymme att vara med utifrån sin egen ambitionsnivå.”

KRITERIE	HUR	VERKTYG	VEM	NÄR	KLART
Föreningen har en spelarutbildningsplan som används av alla tränare i föreningen och som bygger på principerna i Svenska Fotbollförbundets spelarutbildningsplan					<input type="checkbox"/>
Föreningen har en policy och handlingsplan för hur de ska skapa en trygg miljö för barn och ungdomar och hur de ska agera om de upptäcker att miljön inte är trygg					<input type="checkbox"/>
Föreningen har en handlingsplan för hur de ska rekrytera, introducera och behålla barn och ungdomar i föreningen och vilka olika former av verksamhet de då ska erbjuda					<input type="checkbox"/>
Beskrivning av hur föreningen levandehåller ovanstående dokument					<input type="checkbox"/>

# 4. EKONOMISK STYRNING

”En diplomerad förening har en policy för ekonomistyrning.”

KRITERIE	HUR	VERKTYG	VEM	NÄR	KLART
Föreningen har en policy med riktlinjer och principer för den ekonomiska styrningen					<input type="checkbox"/>
Årsmötet fastställer föreningens verksamhetsplan och behandlar den ekonomiska planen för kommande verksamhets-/räkenskapsår					<input type="checkbox"/>
Föreningens budget laddas upp					<input type="checkbox"/>
Styrelsen har rutiner för kontinuerlig uppföljning av ekonomin och fördelning av ekonomiska resurser till verksamheten, attester och firmateckningar					<input type="checkbox"/>
Lagkassor är en del av föreningens ekonomi och kontroll					<input type="checkbox"/>
Föreningen har en jämställd resursfördelning					<input type="checkbox"/>
Föreningen har en marknads- och evenemangsplan					<input type="checkbox"/>
Föreningen arbetar aktivt för att anläggningar ska motsvara föreningens behov och önskemål					<input type="checkbox"/>
RF:s kontoplan, eller liknande, för ideella föreningar tillämpas					<input type="checkbox"/>
Föreningen har rutiner för att dels efterleva skatte- och momsregler, dels rutiner för att redovisa och betala in dessa i tid					<input type="checkbox"/>

# 5. KOMMUNIKATION

”En diplomerad förening har en plan för sin interna och externa kommunikation.”

KRITERIE	HUR	VERKTYG	VEM	NÄR	KLART
Föreningen har en kommunikationsplan för sin interna och externa kommunikation					<input type="checkbox"/>
Föreningen har kontinuerliga forum för dialog med olika målgrupper inom föreningen					<input type="checkbox"/>
Föreningen har ett arbetssätt där de kontinuerligt låter medlemmarna ta del av verksamhetsidé, policy och riktlinjer					<input type="checkbox"/>

# 6. DEMOKRATI OCH DELAKTIGHET

”En diplomerad förening har stadgar som bygger på RF:s stadgemall och medlemskrav uppsatta av Svenska Fotbollförbundet.

En diplomerad förening har en handlingsplan för hur medlemmar ska göras medbestämmande och ges utrymme att påverka föreningen under verksamhetsåret.

En diplomerad förening har en plan för hur man tar tillvara på och ger medlemmar utrymme att engagera sig och bidra i olika frågor och uppgifter.”

KRITERIE	HUR	VERKTYG	VEM	NÄR	KLART
Föreningen har stadgar som är korrekt upprättade utifrån RF:s stadgemall för idrottsförening					<input type="checkbox"/>
Föreningen lever upp till SvFF och RF:s krav för medlemskap för idrottsförening					<input type="checkbox"/>
Styrelseledamöterna är utbildade i Idrottens föreningslära					<input type="checkbox"/>
Föreningen har en plan för hur man arbetar med att engagera medlemmar i frågor och uppgifter					<input type="checkbox"/>
Föreningen har en plan för hur man ska göra medlemmar medbestämmande och få utrymme att påverka beslut					<input type="checkbox"/>



Folksam



OFFICIELL PARTNER **DIPLOMERAD FÖRENING**



**[SVENSKFOTBOLL.SE/DIPLOMERADFORENING](https://svenskfotboll.se/diplomeradforening)**